
•
 
I
 

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
 
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
 

DIRECCION GENERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL
 

ACTA DE APERTURA N° 3/2012 
Licitación Pública N° 3232/2011. 
Actuación: Expediente N° 1.960.042/2011 
Rubro: "Plazoleta Troncoso" 

SOBRE UNICO 
Autorizante: Resolución N° 719-MDUGC-2011 
Apertura: 1 de febrero 2012 a las 13.00 horas 
Presupuesto Oficial: $ 1.730.377,93.
..........Reunidos en comisión los que suscriben, en el lugar, fecha y hora indicados ut-supra, 
con el fin de certificar el acto de apertura de ofertas presentadas con motivo de la presente 
Licitación Pública, objeto de estas actuaciones, se dio comienzo al acto con el siguiente 
resultado: 

Monto Total de la 
Nro Empresa Garantia tipo y monto 

Oferta 

Póliza de Seguro de Caución de 
1 PALECO SA Prudencia Seguros W 202.549 $ 1.463.761,42.

por un monto de $ 17.303,78.- I 

Póliza de Seguro de Caución de 
2 CUNUMI SA Afianzadora Latinoamericana N° 225.796 $ 1.674.486,72.

por un monto de $ 17.304,00.

Póliza de Seguro de Caución de Fianzas 
3 SALVATORI SA y Credito W 340.180 $ 1.568.910,56.

por un monto de $ 17.304,00.

Póliza de Seguro de Caución de 
EDUARDO CARAMIAN 

4 La Construcción W 291440 $ 1.687.839,96.
SA 

por un monto de $17.304,00.

Póliza de Seguro de Caución de Berkley 
5 RICAVIALSA Internacional W 107.790 $ 1.679.611,71.

por un monto de $ 17.304.00.

Póliza de Seguro de Caución de La 
6 I AVINCO I Holanda Sudamericana W 756739-5 $ 1.964.727,18.

CONSTRUCCIONES SA 
por un monto de $ 17.304,00.

ALTOTE SA - NAKU Póliza de Seguro de Caución de SMG 
7 CONSTRUCTORA SRL Seguros W 632829-0 $ 1.503.431,30.

(UTE) por un monto de $ 17.304,00.

Póliza de Seguro de Caución de Fianzas 
8 EMCOPAT SA y Credito N° 341.332 $ 1.694.548,71.

por un monto de $ 17.303,78.

Póliza de Seguro de Caución de Fianzas 
9 INSTALECTRO SA y Credito N° 340.049 $1.465.085,17.

por un monto de $ 17.304,00 



OBSERVACIONES� 
OFERTA N° 1: Presenta solicitud del Certificado de AFIP con fecha 04/01/2012.� 
OFERTA N° 7: En su planilla de cotización anexa el monto total es de $ 1.503.341,30.� 
OFERTA N° 8: Presenta el Certificado de Capacidad y de AFIP en copia simple. No presenta� 
duplicado ni triplicado del Sobre W 1.� 

Sin más observaciones se da por finalizado el Acto de Apertura.� 

,,:~ " 

..,. ... 

.,,' . 
~ , ' . .~ . , 

Aflore J·fJ· ticJUv ..J12¿ 
,(j~ 

Il(Jd'eJ t::r,r,;x5J¡";:;> 
~c.i! ef( -Heb 


